fa-

facilius nocet. *p*\* Calabria chelydris frequentissima est, & Boam gignit, quem anguem ad immensam molē *q*\* ferunt convallescere. captat primo greges bubulos, & quæ plurimo lacte rigua bos est, ejus se uberibus innectit, *r*\* suctuque continuo saginata, longo sæculo ita *s*\* fellebri satietate ultimo extuberatur, ut obsistere magnitudini ejus nulla vis queat: postremò depopulatis animantibus, regiones quas obsederit, ad vastitatem cogit. Denique D. Claudio principe, in loco ubi Vaticanus ager est, in alvo occisæ Boæ spectatus est solidus infans. Italia lupos habet, qui cum cæteris similes non sint, homo, quem prius viderint, conticescit, *t*\* & anticipatus obtutu nocentis, licet clamandi votum habeat, non habet vocis ministerium. Sciens de lupis multa prætereo. Spectatissimum illud est, [quod] caudæ animalis hujus villus amatorius inest perexiguus, quem spontaneo damno abjicit, cum capi metuit: nec habet potentiam nisi viventi detrahatur. Cocunt lupi toto anno non amplius dies *x* *i* *i*, vescuntur in fame terra. At ñi quos Cervarios dicimus, quamvis post longa jejunia reperas ægrè carnes mandere cœperint, ubi quid casu respiciunt, obliviscuntur, & immemores præsentis copiar, eunt quæsitum  
quam

quam reliquerunt fatietatem. In hoc animalium genere numerantur & lynces: quarum urinas coire in duritiem pretiosi γ\* calculi fatentur qui naturas lapidum x\* exquisitius sunt persecuti. Istud etiam ipsas lynces persentiscere, hoc documento probatur: quod egestum liquorem illico arenarum cumulis, quantum valent, contegunt, invidiæ scilicet ne talis egeries transeat in nostrum usum, ut Theophrastus perhibet. Lapidi isti succini color est, pariter spiritu attrahit propinquantia, dolores renum γ\* sedat, medetur regio morbo: λυσκίον Græcè dicitur. Cica-dæ apud Rheginos mutæ, nec usquam a libi: quod silentium miraculo est. nec immerito, cum vicinæ quæ sunt Locrensi-um, ultra ceteras sonitent. Caussas Granius tradit, cum obmurmurarent, illic x\* Hercule quiescente, deum jussisse ne streperent: itaque ex eo cœptum silentium permanere. Ligusticum mare frutices procreat, qui quantisper fuerint in aquarum profundis, fluxi sunt, tactu propè carnu-mento: deinde a\*\* ubi in supera attolluntur, natalibus derogatis, lapides fiunt. nec solum qualitas illis sed & color vertitur: nam puniceo protinus erubescunt. ramuli sunt, quales arborum visimus, ad semipedem frequentius longi. rarum est pedaneos

neos deprehendi. *b* \*\* excuduntur ex illis multa gestamina. Habet enim, ut Zoroastres ait, materies hæc quandam potestatem: ac propterea quicquid inde fit, habetur inter salutaria. Corallium aliàs dicunt. Nam Metrodorus ~~periplo~~ nominat. idem, quod resistat typhonibus & fulminibus, affirmat. Eruitur gemma in parte Lucaniæ, facie adeo jucunda, ut languentes intrinsecus stellas, & sub nubilo renidentes croceo colore perfundat: ea, quoniam in litore Syrtium inventa primum est, Syrtites vocatur. Est & Veientana [gemma] à loco dicta; *c* \*\* cui nigri coloris superficies: quam ad gratiam varietatis albi limites interfecant, notis candidantibus. Insula quæ Apuliæ oram videt, tumulo ac delubro Diomedis insignis est, & Diomedæas aves sola nutrit. nam hoc genus alitis præterquam ibi nusquam gentium est: idque solum poterat memorabile judicari; nisi accederent non omitenda. Forma illis penè quæ Fulicis, color candidus, ignei oculi, ora dentata. *d* \*\* congreges volitant, nec sine ratione: pergendi duces duæ sunt, quæ regant agmen: altera agmen anteit, altera insequitur: illa, ut ductu certum iter dirigat, hæc, ut instantia urgeat tarditatem. hæc in meantibus disciplina est. Cum foetuum adest

tem-

tempus, rostro scrobes excavant. deinde furculis inversum superpositis, imitantur texta cratium, & sic contegunt subtercavata: &, ne opera deficiant, si forte lignorum casus venti auferrent, hanc struem comprimunt terra, quam egresserant cum puteos excavarent. sic nidos moluntur bifori accessu, nec fortuito: adeo ut ad plagas cæli metentur exitus vel ingressus. aditus qui dimittit ad partem, in ortum destinatur: qui excipit revertentes, occasum versus est: ut lux & morantes excitet, & receptui non denegetur. Levaturæ alium, adversis flatibus subvolant, quibus proluvies longius auferatur. judicant inter advenas. si Græcus est, propius accedunt, &, quantum intelligi datur, velut civi, blandius adulantur: si quis erit gentis alterius, involant, & impugnant. Ædem sacram omni die celebrant studio hujusmodi. aquis imbuunt plumas, alisque impendio madefactis confluant rorulentæ: ita ædem excusso humore purificant. tunc pennulis superplaudunt. inde discedunt quasi peracta religione. Ob hoc credunt Diomedis socios aves factos. sanè ante adventum Ætoli ducis, nomen Diomedis non habebant: inde sic dictæ sunt. Italicus excursus per Liburnos, quæ gens Asiatica est, procedit in Dalmatiæ pedem: Dalmatia in litem

mitem Illyricum , in quo sinu Dardani fe-  
 des habent, homines ex Trojana profapia,  
 in mores barbaros efferati. At ex altera  
 parte per Ligurum oram in Narbonen-  
 sem provinciam pergit, in qua Phocenses  
 quondam fugati Persarum adventu, Mas-  
 siliam urbem, Olympiade quadragesima-  
 quinta , condiderunt. C. Marius bello  
 Cimbrico factis manu fossis invitavit ma-  
 re, perniciosamque ferventis Rhodani na-  
 vigationem temperavit : qui annis præci-  
 pitatus Alpibus , primò per Helvetios  
 ruit , occurfantium aquarum agmina se-  
 cum trahens, auctuque magno, ipso quod  
 invadit, freto turbulentior , nisi cum fre-  
 tum ventis excitatur. Rhodanus sævit &  
 cum serenum est, atque ideo inter tres Eu-  
 ropæ maximos fluvios & hunc computant.  
 Aquæ quoque Sextiæ eo loco claruerunt,  
 quondam hyberna consulis, postea excul-  
 tæ mœnibus. Quarum calor olim acrior  
 exhalatus , per tempora evaporavit , nec  
 jam par est famæ priori. Si Græcos cogi-  
 temus, præstât respicere litus Tarentinum:  
 unde à promontorio quod Acran Iapy-  
 gian vocant, Achaiam cursum destinanti-  
 bus citissima navigatio est. Flectendus  
 hinc stylus est : terrarumque vocant alia,  
 & longum est , ut moratim insularum  
 omnium oras legamus , quascunque pro-  
 mon-